[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2369/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a instalação de corrimão e  iluminação na escada que liga a R. Ailton Aparecido Vaccari, altura do entroncamento da R. Aparecido Geraldo Mortene, à antiga Estrada da Boiada, atual R. Rodovia Visconde de Porto Seguro – Jardim Universo.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a instalação de corrimão e iluminação na escada que liga a R. Ailton Aparecido Vaccari, altura do entroncamento da R. Aparecido Geraldo Mortene, à antiga Estrada da Boiada, atual R. Rodovia Visconde de Porto Seguro – Jardim Universo.

JUSTIFICATIVA

Escada íngreme e grande muito usada pelos moradores: trabalhadores, estudantes, crianças, gestantes e idosos, localizada num ponto isolado, sem segurança, devido à precária iluminação da rua e falta de iluminação da rodovia. Moradores expostos a quedas com possíveis graves ferimentos, principalmente idosos, gestantes e crianças, o que justifica a instalação de corrimões (fotos anexas).

Valinhos, 19 de Agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador MDB